
 8 

Příloha 1 - Seznam společně využívaných stanic 
 
Hydrologické stanice: 

NÁZEV PROFILU TOK VLASTNÍK 
STANICE 

VLASTNÍK 
TECHNOLOGIE 

SOUŘADNICE JTSK 
X Y 

Hrachov Brzina ČHMÚ ČHMÚ -757843,0332 -1088765,528 
Radíč Mastník ČHMÚ ČHMÚ -748907,3823 -1083948,795 
Štěchovice Kocába ČHMÚ ČHMÚ -747746,5071 -1069200,985 
Žďár nad Sázavou Sázava ČHMÚ ČHMÚ -642424,1689 -1114812,058 
Sázava u Žďáru Sázava ČHMÚ ČHMÚ -648403,5538 -1114770,85 
Stříbrné Hory Borovský potok ČHMÚ ČHMÚ -658394,0245 -1108600,65 
Havlíčkův Brod-
Pohledští Dvořáci Sázava ČHMÚ ČHMÚ -664568,2776 -1106797,584 

Mírovka Šlapanka ČHMÚ ČHMÚ -664711,5428 -1109920,594 
Chlístov Sázava ČHMÚ ČHMÚ -670676,9423 -1104983,906 
Josefodol Sázavka ČHMÚ ČHMÚ -677519,9911 -1096901,851 
Světlá nad 
Sázavou Sázava ČHMÚ ČHMÚ -678919,9227 -1098798,141 

Zruč nad Sázavou Sázava ČHMÚ ČHMÚ -699487,8265 -1087661,841 
Čakovice Želivka PVL ČHMÚ -698210,9444 -1119308,791 
Radětín Bělá PVL ČHMÚ -693809,0886 -1120489,795 
Kojčice Želivka ČHMÚ ČHMÚ -692475,2565 -1117540,436 

Milotice Jankovský 
potok PVL ČHMÚ -690092,95 -1115844,58 

Želiv-VD Vřesník Želivka ČHMÚ ČHMÚ -692405,0915 -1112375,877 
Červená Řečice Trnava PVL ČHMÚ -697325,1145 -1112032,069 
Želiv-VD Trnávka Trnava PVL ČHMÚ -694274,4138 -1112262,062 
Poříčí Želivka PVL ČHMÚ -695305,5875 -1111065,743 
Tukleky Želivka ČHMÚ ČHMÚ -693900,7275 -1109742,039 

Senožaty Martinický 
potok PVL ČHMÚ -694138,55 -1106347,2 

Blažejovice Blažejovický 
potok PVL ČHMÚ -693773,61 -1102626,43 

Leský Mlýn Sedlický potok ČHMÚ ČHMÚ -701629,54 -1096396,63 

Nesměřice Želivka PVL/ČHM
Ú ČHMÚ -700874,6539 -1089108,652 

Soutice Želivka PVL ČHMÚ -702923,713 -1088334,172 
Kácov Sázava ČHMÚ ČHMÚ -704307,5061 -1082039,577 
Louňovice pod 
Blaníkem Blanice ČHMÚ ČHMÚ -719949,5367 -1098485,984 

Slověnice Chotýšanka ČHMÚ ČHMÚ -714524,5296 -1084510,924 
Radonice Blanice ČHMÚ ČHMÚ -710821,1307 -1080803,444 
Poříčí nad 
Sázavou 

Konopišťský 
potok ČHMÚ ČHMÚ -728389,5163 -1073266,948 

Nespeky Sázava ČHMÚ ČHMÚ -729971,8276 -1070336,226 
Praha-Zbraslav Vltava ČHMÚ ČHMÚ -746264,2824 -1055483,8 
Lány-Městečko Klíčava PVL ČHMÚ -779632,7768 -1038316,447 
Lány-Běleč Lánský potok PVL ČHMÚ -777055,128 -1039254,292 
Zbečno Berounka ČHMÚ ČHMÚ -779060,4559 -1043198,775 

Obecnice Obecnický 
potok PVL ČHMÚ -784349,7805 -1078699,778 

Čenkov Litavka ČHMÚ ČHMÚ -777159,3052 -1073113,324 
Hořovice Červený potok ČHMÚ ČHMÚ -783476,76 -1065021,11 

Hředle Stroupínský 
potok ČHMÚ ČHMÚ -781130,7794 -1058431,338 



 9 

NÁZEV PROFILU TOK VLASTNÍK 
STANICE 

VLASTNÍK 
TECHNOLOGIE 

SOUŘADNICE JTSK 
X Y 

Beroun Litavka ČHMÚ ČHMÚ -769950,398 -1053957,583 
Beroun Berounka ČHMÚ ČHMÚ -768484,6181 -1053892,981 
Loděnice Loděnice ČHMÚ ČHMÚ -762733,4404 -1050826,653 
Srbsko Berounka ČHMÚ ČHMÚ -765586,3571 -1056718,679 

Praha-Radotín Radotínský 
potok ČHMÚ ČHMÚ -748688,4516 -1053864,178 

Praha-Chuchle Vltava ČHMÚ ČHMÚ -745459,088 -1049380,663 

Průhonice Dobřejovický 
potok ČHMÚ ČHMÚ -734358,3942 -1054995,929 

Praha-Nusle Botič ČHMÚ ČHMÚ -742521,9503 -1045401,166 
Praha-Výtoň Vltava ČHMÚ ČHMÚ -743585,4627 -1045070,423 
Praha-Na 
Františku Vltava ČHMÚ ČHMÚ -742567,042 -1042384,819 

Praha-Vysočany Rokytka ČHMÚ ČHMÚ -736993,1661 -1041500,316 
Praha-Libeň Rokytka ČHMÚ ČHMÚ -739036,4563 -1041333,619 
Velvary Bakovský potok ČHMÚ ČHMÚ -752865,6228 -1019577,062 
Vraňany Vltava ČHMÚ ČHMÚ -743523,5936 -1017571,386 
Mže VD Lučina PVL PVL/ČHMÚ -877887,1211 -1054405,8948 
Hamerský potok Planá ČHMÚ ČHMÚ -867306,7817 -1049791,7226 
Kosový potok Třebel ČHMÚ ČHMÚ -859367,2339 -1055036,6860 
Úhlavka Kladruby ČHMÚ ČHMÚ -852593,6831 -1070791,3206 
Úhlavka Stříbro-Úhlavka ČHMÚ ČHMÚ -849862,4571 -1066603,9121 
Mže Stříbro-Mže PVL PVL/ČHMÚ -848597,2836 -1065118,4649 
Úterský potok Trpísty PVL PVL/ČHMÚ -843369,2018 -1057389,3710 

Mže VD 
Hracholusky PVL PVL/ČHMÚ -836018,0882 -1062931,4480 

Vejprnický potok Plzeň - 
Skvrňany ČHMÚ ČHMÚ -824610,3857 -1069739,0210 

Radbuza Tasnovice ČHMÚ ČHMÚ -864170,5162 -1083603,2274 
Radbuza Staňkov ČHMÚ ČHMÚ -847563,1796 -1087747,0973 
Radbuza Lhota ČHMÚ ČHMÚ -827069,8936 -1075589,0776 

Radbuza VD České 
Údolí PVL PVL/ČHMÚ -824073,9903 -1072814,6649 

Úhlava VD Nýrsko PVL PVL/ČHMÚ -847282,2462 -1120291,2273 
Úhlava Klatovy ČHMÚ ČHMÚ -836386,3074 -1106284,3378 
Mochtínský potok Sobětice ČHMÚ ČHMÚ -833133,8370 -1110646,8967 
Poleňka Slavíkovice ČHMÚ ČHMÚ -844368,0728 -1106581,8838 
Úhlava Štěnovice ČHMÚ ČHMÚ -821784,5708 -1077742,9380 
Berounka Bílá Hora ČHMÚ PVL/ČHMÚ -820418,6989 -1067873,4137 
Úslava Prádlo ČHMÚ ČHMÚ -813286,5654 -1098791,4052 
Úslava Ždírec ČHMÚ ČHMÚ -811523,6079 -1093226,8316 
Bradava Žákava ČHMÚ ČHMÚ -813308,4573 -1084153,5259 
Úslava Koterov ČHMÚ ČHMÚ -819636,7459 -1073913,0968 
Klabava Hrádek ČHMÚ ČHMÚ -802651,9428 -1076402,1320 
Klabava Nová Huť ČHMÚ ČHMÚ -812464,5793 -1067274,5768 
Třemošná Kaceřov ČHMÚ ČHMÚ -811468,3973 -1058290,5550 
Střela VD Žlutice PVL PVL -834509,9552 -1029862,5821 
Střela Čichočice ČHMÚ ČHMÚ -824185,1164 -1030181,0122 
Střela Plasy ČHMÚ ČHMÚ -818383,7519 -1049388,7717 
Berounka Liblín ČHMÚ ČHMÚ -807577,7954 -1052619,6033 
Zbirožský potok Podmokly ČHMÚ ČHMÚ -792993,4915 -1052004,9900 
Rakovnický potok Rakovník ČHMÚ ČHMÚ -789947,5568 -1036105,4875 
Řezná Alžbětín ČHMÚ ČHMÚ -844589,0674 -1136306,9512 



 10 

NÁZEV PROFILU TOK VLASTNÍK 
STANICE 

VLASTNÍK 
TECHNOLOGIE 

SOUŘADNICE JTSK 
X Y 

Lenora Teplá Vltava ČHMÚ ČHMÚ -805850,5970 -1164321,0490 
Chlum Teplá Vltava PVL PVL/ČHMÚ -799447,6310 -1172631,9650 
Černý Kříž Studená Vltava PVL PVL/ČHMÚ -801738,8350 -1172177,8940 
Vyšší Brod Vltava ČHMÚ PVL/ČHMÚ -773386,8890 -1202926,2220 
Zátoň Vltava PVL PVL/ČHMÚ -769593,2630 -1192081,4440 
Český Krumlov Polečnice ČHMÚ ČHMÚ -770021,1440 -1182325,7020 
Březí Vltava ČHMÚ ČHMÚ -759860,3240 -1172025,7680 
Kaplice Malše ČHMÚ ČHMÚ -757626,1120 -1192308,1250 
Ličov Černá ČHMÚ ČHMÚ -752393,0640 -1194089,0820 
Pořešín Malše ČHMÚ PVL/ČHMÚ -755522,2590 -1187747,2930 
Římov Malše ČHMÚ PVL/ČHMÚ -755859,4940 -1178653,6200 
Horní Stropnice Stropnice PVL PVL/ČHMÚ -739699,1000 -1192166,7940 
Pašínovice Stropnice ČHMÚ ČHMÚ -753514,8090 -1177337,9740 
Rechle Malše ČHMÚ ČHMÚ -754931,1140 -1174236,0650 
Roudné Malše ČHMÚ ČHMÚ -755285,4940 -1170676,0010 
České Budějovice Vltava ČHMÚ ČHMÚ -756599,0360 -1165289,5720 
Pilař Lužnice ČHMÚ ČHMÚ -726723,0600 -1172840,2320 
Pilař - Zlaté stoka Zlatá stoka ČHMÚ ČHMÚ -726900,4990 -1172965,7230 

Kosky-Hamr Kostenický 
potok ČHMÚ ČHMÚ -723110,2060 -1171905,4450 

Kazdovna Lužnice ČHMÚ ČHMÚ -728851,2740 -1167508,4880 
Frahelž Lužnice ČHMÚ ČHMÚ -734599,6370 -1152853,9240 
Rodvínov Nežárka ČHMÚ ČHMÚ -710792,6330 -1150043,4700 

Oldřiš Hamerský 
potok ČHMÚ ČHMÚ -707470,7700 -1152743,2390 

Lásenice Nežárka ČHMÚ ČHMÚ -718788,9080 -1159946,6590 
Mláka Nová řeka ČHMÚ ČHMÚ -725611,3380 -1159841,0520 
Hamr Nežárka ČHMÚ ČHMÚ -732507,9360 -1148738,2820 
Klenovice Lužnice ČHMÚ ČHMÚ -734895,9680 -1134617,5210 
Rataje Smutná ČHMÚ ČHMÚ -751935,6520 -1124524,6790 
Bechyně Lužnice ČHMÚ PVL/ČHMÚ -751345,9500 -1131538,3360 
Modrava Vydra ČHMÚ ČHMÚ -825824,4830 -1150389,4860 

Antýdl Hamerský 
potok ČHMÚ ČHMÚ -823739,7970 -1146912,0170 

Stodůlky Křemelná ČHMÚ ČHMÚ -829298,2020 -1139516,4760 
Rejštejn Otava ČHMÚ ČHMÚ -823164,6840 -1138013,6400 
Sušice Otava ČHMÚ ČHMÚ -820323,2880 -1127475,1680 
Kolinec Ostružná ČHMÚ ČHMÚ -825790,6870 -1120008,2930 
Katovice Otava ČHMÚ ČHMÚ -797773,0970 -1126992,7230 
Sudslavice Volyňka ČHMÚ ČHMÚ -803126,6400 -1146133,8060 
Bohumilice Volyňka ČHMÚ ČHMÚ -802535,4130 -1145486,8430 
Němětice Volyňka ČHMÚ ČHMÚ -794972,1320 -1135612,8290 
Blanický Mlýn Blanice ČHMÚ ČHMÚ -794756,6370 -1162671,5400 
Podedvory Blanice ČHMÚ PVL/ČHMÚ -792676,0530 -1154057,7060 
Husinec Blanice PVL PVL/ČHMÚ -789610,6700 -1154104,6520 
Hracholusky Zlatý potok ČHMÚ ČHMÚ -783232,6190 -1153164,2120 
Heřmaň Blanice ČHMÚ ČHMÚ -776424,3870 -1132812,0070 
Písek Otava ČHMÚ PVL/ČHMÚ -774497,7330 -1125155,4180 
Ostrovec Lomnice ČHMÚ PVL/ČHMÚ -774636,9160 -1113524,6550 
Varvažov Skalice ČHMÚ PVL/ČHMÚ -773689,2800 -1111454,8420 
PVL - Povodí Vltavy, státní podnik 
 



 11 

 
 
 
Srážkoměrné stanice: 

NÁZEV STANICE TYP STANICE VLASTNÍK 
STANICE 

VLASTNÍK 
TECHNOLOGIE 

Geografické 
souřadnice 

X Y 

Kamýk nad Vltavou ASS ČHMÚ ČHMÚ 14,24637 49,63234 
Hulice AKS4 ČHMÚ ČHMÚ 15,08667 49,72111 
ASS - Automatizovaná srážkoměrná stanice 
AKS4 - Automatizovaná klimatologická stanice IV. typu 
 

    
 



 12 

 
Příloha 2 - Profily pro sledování pevných matric 

Povodí Vltavy Profil Tok přítok nad stanicí 

stanice ČHMÚ Lenora Teplá Vltava   
JTSK (Y, X) -1164376,91 -805859,18   

        
stanice ČHMÚ Březí Vltava   

JTSK (Y, X) -1171981,1 -759905,22   
stanice ČHMÚ Bechyně Lužnice   

JTSK (Y, X) -1131532,58 -751335,92   
stanice ČHMÚ Topělec Otava   

JTSK (Y, X) -1121463,9 -773908,62   
      Blanice 

stanice ČHMÚ Srbsko Berounka   
JTSK (Y, X) -1056703,84 -765594,77   

      Loděnice 
      Litavka 

stanice ČHMÚ Zruč nad Sázavou Sázava   
JTSK (Y, X) -1087642,41 -699455,94   

      Ostrovský potok 
stanice ČHMÚ Nespeky Sázava   

JTSK (Y, X) -1070365 -730120   
      Konopišťský potok 
      Benešovský potok 
      Jevanský potok 

stanice ČHMÚ Vraňany Vltava   
JTSK (Y, X) -1017571,39 -743523,59   

 

   
 
 



 13 

Příloha 3 - Doložka o kybernetické bezpečnosti 
 
 
DOLOŽKA VE SMYSLU USTANOVENÍ § 4 ODST. 2 ZÁKONA Č. 181/2014 SB., 
O KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že informační systém poskytovatele informací 
ČHMÚ (dále jen „ČHMÚ“) podléhá zákonu č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti, v platném znění a s ním související vyhlášky, zejm. vyhláška č. 316/2014 
Sb., o kybernetické bezpečnosti, který je v předmětném smluvním vztahu jako 
Objednatel a na základě zákonných důvodů se stává osobou povinnou dle ustanovení 
§ 3 odst. c), dále 

2. Poskytovatel je povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, dat, podkladů, 
zejm. o cílech a smluvním vztahu k veřejné zakázce a jejího plnění, o informačních 
systémech, personálním zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a o skutečnostech, 
které se vztahují k bezpečnostním a technickým opatřením, kdy se stává příjemcem 
a uživatelem těchto informací, jako chráněných informací, ve smyslu ustanovení 
§ 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dodržovat zákonné předpisy pro 
oblast kybernetické bezpečnosti, interní předpisy ČHMÚ a počínat si při svém jednání 
tak, aby nedocházelo k porušování bezpečnostních opatření, nebyla snižována 
a poškozována bezpečnostní image ČHMÚ a důvěryhodnost těchto zdrojů a nedošlo 
k neoprávněnému zásahu do sítí a informačních systémů ČHMÚ s následkem jejich 
poškození, dále 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí obchodního 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejm. 
listinné a elektronické podklady, finanční přehledy a cenové mapy, zdroje 
a s poskytnutými zdroji je povinen nakládat tak, jako by byly označovány za důvěrné, 
dále není oprávněn je užívat i zprostředkovaně ke komerčním účelům, modifikovat 
a zcizovat. S užitím chráněných informací nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví 
k autorským a průmyslovým právům, pokud není stanovené jinak, dále 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že zákonem určený Úřad, je oprávněn vykonávat 
kontrolu a dohled nad dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti 
a smluvní strany jsou povinny být součinné v případě provádění státního dohledu a při 
provádění auditů procesů, dále 

5. V případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti jednáním ze strany 
Poskytovatele, je Objednatel oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši 
správního deliktu za každé porušení dle zákona o kybernetické bezpečnosti, který 
bude pravomocně udělen dle příslušného zákona daného Úřadu dle odst. 4 a byl 
způsobem zaviněně Poskytovatelem, a to i v případě, že třetí osoby jednají v jeho 
zastoupení. 

 
 
 
 
 


